
OBEC Moravské Knínice, IČ 00488216      
Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

 
 

ZÁPIS  
ze 14. zasedání Zastupitelstva obce Moravské Knínice 

konaného dne 16.10.2023  

 
 
Přítomni: Jiří Hanák, Ing. Jana Zemanová, Ph.D., Mgr. Šárka Bořilová, Ph.D., Monika 

Cobring, DiS., Jiří Helan, Ing. Radek Hlaváček, Ing. Radek Přikryl, Martin Veselý. 
 
Omluven:  Ing. Michal Kadlec 
 
Jednání zastupitelstva obce zahájil starosta obce v 19:00 hodin. Přivítal přítomné členy 
zastupitelstva obce. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno písemnými pozvánkami, 
zveřejněním na úřední desce u OÚ a elektronické úřední desce dne 09.10.2023 a na infokanálu 
místní kabelové televize. 
Při zahájení jednání bylo přítomno 8 členů a ZO je tedy usnášeníschopné. 
 
Zápis ze 13. zasedání ZO ověřili Mgr. Šárka Bořilová, Ph.D. a Ing. Radek Přikryl. 
Bez připomínek. 
 
 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 
1.  Schválení programu jednání 
2.  Volba zapisovatele 
3.  Volba ověřovatelů zápisu 
4.  Hlavní body jednání 
4.1. Zpráva o hospodaření v obecních lesích za 3. čtvrtletí 2023 
4.2. Smlouva o výpůjčce kompostérů 
4.3. Odpisový plán ZŠ a MŠ – konvektomat 
4.4. Záměr pronájmu MŠ 
5.  Informace starosty obce 
6.  Diskuze – různé 
7.  Závěr 
 
 

K bodu č. 1 – Schválení programu jednání 
Starosta obce navrhl rozšířit program jednání o bod 4.5. Rozpočtové opatření č. 8/2023. 
K rozšířenému programu jednání nebyly připomínky, proto starosta obce nechal hlasovat 
o návrhu usnesení. 
Návrh usnesení: 
č. 181/14/23 – Zastupitelstvo obce schvaluje rozšířený program jednání 14. zasedání ZO. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Program jednání byl schválen. 



 
 

Strana  2 / 5 

 

K bodu č. 2 – Volba zapisovatele 
Jako zapisovatelka byla navržena Ing. Jana Zemanová, Ph.D. 
Nebylo jiných návrhů ani připomínek. 
Návrh usnesení: 
č. 182/14/23 – Zastupitelstvo obce schvaluje jako zapisovatelku ze 14. zasedání ZO Ing. Janu 
Zemanovou, Ph.D. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Zapisovatelka byla schválena. 
 
 

K bodu č. 3 – Volba ověřovatelů zápisu 
Jako ověřovatelé byli navržení: Monika Cobring, DiS. a Jiří Helan. 
Nebyly jiné návrhy ani připomínky. 
Návrh usnesení: 
č. 183/14/23 – Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu ze 14. zasedání ZO Moniku 
Cobring, DiS. a Jiřího Helana. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Ověřovatelé zápisu byli schváleni. 
 
 

K bodu č. 4 – Hlavní body jednání 
 
4.1. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ V OBECNÍCH LESÍCH ZA 3. ČTVRTLETÍ 2023 
Důvodová zpráva:  
Těžba 113 m3, zůstatek na skládce 232,15 m3, prořezávka realizovány na ploše 4,52 ha, 
ochrana proti buřeni mechanicky 4,02 ha a 2,74 ha chemicky, výroba kolků k oplocence 232 ks 
(myslivci budou pokračovat stavbou tento týden v Přední Bukovině). Výsledek hospodaření za 
3. Q/2023 je -179117,75 Kč. 
Rozprava:  
Obecní lesní podal vysvětlení k jednotlivým položkám. Prodejní cena dřeva odpovídá situaci 
na trhu. Aktuálně je to 1200 Kč/m3 za měkké dřevo a 2000 Kč/m3 za tvrdé dřevo. 
Návrh usnesení: 
č. 184/14/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí zprávu o hospodaření 
v obecních lesích za 3. čtvrtletí 2023, viz Příloha č. 1 – Zpráva o hospodaření v obecních lesích 
za 3. Q/2023. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 184/14/23 bylo schváleno. 
 
4.2. SMLOUVA O VÝPŮJČCE KOMPOSTÉRŮ  
Důvodová zpráva: Zastupitelstvo obce na svém 13. zasedání usnesením č. 179/13/23 schválilo 
záměr výpůjčky a následné darování kompostérů v počtu 250 ks. Tyto budou zapůjčeny a 
následně darovány majitelům nemovitostí v obci. 
Zastupitelstvo obce se s návrhem smlouvy seznámilo. 



 
 

Strana  3 / 5 

 

Rozprava: 
Podpis smluv a distribuce kompostérů proběhne v sobotu 21.10.2023 u sokolovny. 
Návrh usnesení: 
č. 185/14/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Smlouvu o výpůjčce a 
následném darování kompostérů o objemu 1170 litrů, zařazených do majetku obce 
v pořizovací ceně 5.541,80 Kč vč. DPH za kus, viz Příloha č. 2 – Smlouva o výpůjčce a 
následném darování. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 185/14/23 bylo schváleno. 
 
4.3. ODPISOVÝ PLÁN ZŠ A MŠ – KONVEKTOMAT  
Důvodová zpráva:  
Zastupitelstvo obce schválilo na svém 11. zasedání usnesením č. 151/11/23 nákup 
konvektomatu do školní kuchyně v hodnotě 497.987 Kč. Ředitelka školy, paní Mgr. Alexandra 
Ševčíková, zaslala obci žádost na nákup konvektomatu, z důvodu zkapacitnění počtu vařených 
jídel ze současných 160 na 200. Konvektomat byl pořízen za peníze z investičního fondu ZŠ. 
Rozprava: 
Účetní školy, Ing. Šojatová zpracovala odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku 
na 10 let. M. Cobring podala vysvětlení. 
Návrh usnesení: 
č. 186/14/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Odpisový plán na elektrický 
konvektomat RATIONAL iCombi Pro 10-1/1, pro ZŠ a MŠ Moravské Knínice, viz Příloha č. 3 – 
Odpisový plán. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 186/14/23 bylo schváleno. 
 
4.4. ZÁMĚR PRONÁJMU MŠ  
Důvodová zpráva:  
Akce Rekonstrukce mateřská školka Moravské Knínice, U Školky č.p. 210, byla ukončena 
závěrečnou kontrolní prohlídkou stavby, dne 10.10.2023. Celá nová stavba byla zařazena do 
majetku obce a po tomto procesu je nutno schválit záměr pronájmu nových prostor MŠ. 
Rozprava: 
Po vyvěšení záměru bude následovat schválení dodatku nájemní smlouvy se ZŠ a MŠ Moravské 
Knínice a změny zřizovací listiny. 
Návrh usnesení: 
č. 187/14/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje záměr pronájmu nových 
prostor MŠ Moravské Knínice na adrese U Školky 210, 664 34 Moravské Knínice. Viz Příloha 
č. 4 – Záměr pronájmu v k.ú. Moravské Knínice. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 187/14/23 bylo schváleno. 
 
 
 



 
 

Strana  4 / 5 

 

4.5. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 8/2023 
Důvodová zpráva:  
Při kontrole stavu pomníku obětem 1. světové války bylo zjištěno, že jeho části, zejména 
zlacené písmo, jsou již silně poškozeny. Poslední oprava proběhla v roce 2004. 
Letos si připomínáme 105. výročí konce 1. světové války.  
K pomníku bylo objednáno nové osvětlení a do 28.10.2023 je přislíbeno umytí pomníku 
tlakovou vodou a obnovení písma. 
Obnova pomníku by měla stát předběžně cca 40.000 Kč, osvětlení cca do 5.000 Kč. Na §3326 
se přesouvá částka 60.000 Kč – rezerva. 
RO č. 8/2023 obsahuje přesun částky ve výši 60 000 Kč ve výdajích z § 1031 (les) na § 3326 
(pomník).  
Rozprava:  
Cena opravy odpovídá situaci na trhu. 
Návrh usnesení: 
č. 188/14/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje rozpočtové opatření 
č. 8/2023, viz Příloha č. 5 – RO č. 8/2023. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 188/14/23 bylo schváleno. 
 
 

K bodu č. 5 – Informace starosty obce 
Finanční situace obce – stav na účtech k datu 16. 10. 2023 činí:       u KB 17.735.283 Kč 
                                                                                                        u ČNB 21.048.108,93 Kč 
 
Čerpání úvěru u KB k 16.10.2023 je 14.710.260,98 Kč. 
Splaceno je 750.015 Kč. 
 
Další aktuální informace: 
 

• Dne 06.10.2023 proběhlo dílčí přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 
pracovnicemi Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Odbor kontrolní a právní, 
s výsledkem: „Při dílčím přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky“.  

 

• V neděli 15.10.2023 proběhlo slavnostní otevření nové přístavby MŠ, od 16.10.2023 je 
plně v provozu.   

 
Návrh usnesení: 
č. 189/14/23 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí informace o finanční 
situaci obce a další aktuální informace. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 189/14/23 bylo schváleno. 
 
 
 



 
 

Strana  5 / 5 

 

K bodu č. 6 – Různé 
p. Novotný – dotaz na kompostéry – umístění, ochrana proti hlodavcům. 

→ starosta seznámil přítomné s deratizačním plánem obce 
 

p. Panáček – dotaz posun situace ohledně cyklostezky na Chudčice. 
→ starosta – aktuální stav bude prezentován na zasedání Mikroregionu Kuřimka 

v listopadu t.r. 
 
R. Hlaváček – potřeba prořezávky bříz v serpetinách ke školce 
 
J. Helan – podobná situace je u akátů na začátku cyklostezky v Mezihoří 
   – dále rozrostlá vegetace v uličce mezi č.p. 108 a 118 brání bezpečnému průjezdu 
zejména zemědělské techniky 
 
M. Veselý – požadavek na posunutí závory na Holé horce (zvýšený provoz aut) 
 
M. Cobring – požadavek na dopravní zrcadlo nebo retardér na začátku ulice Pod Sadem 
 

 
K bodu č. 7 – Závěr 
Vzhledem k tomu, že všechny body programu byly projednány, poděkoval starosta obce 
členům ZO za jejich účast na jednání a ukončil zasedání ve 20:12 hod.  
 
 
V Moravských Knínicích, dne 16.10.2023. 
 
 
Podpisy:   
starosta obce              ………………………………………… 
 
 
místostarostka obce ………………………………………… 
 
 
ověřovatel zápisu       ………………………………………… 
 
 
ověřovatel zápisu       ………………………………………… 


